
 

 
 

Mod. A – Originale        Ddr n. 133  del  10  Maggio 2023                                            pag. 1 di 2 

 

DECRETO n. 133 DEL 10 Maggio 2023 

 

OGGETTO:  Bando 2023 per la concessione di contributi a sostegno delle attività di promozione e 

valorizzazione turistica, culturale, folcloristica ed enogastronomica locale realizzate dalle 

forme associate delle Pro Loco.  

Nomina della Commissione Tecnica di valutazione delle domande di contributo.  

Legge regionale 22 ottobre 2014, n. 34 art. 8, DGR n. 458 del 18 Aprile 2023. 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA: 

Si procede alla nomina dei componenti della Commissione Tecnica di valutazione che esaminerà le 

domande e la documentazione presentata dai partecipanti al bando per contributi a favore delle forme 

associate delle Pro Loco per l’annualità 2023. 

_____________________________________________________________________________________  

 

IL DIRETTORE  

DELLA DIREZIONE TURISMO  

 

PREMESSO CHE: 

 

in data 21 Marzo 2023 la Giunta regionale ha approvato la CR, assegnando il numero 31, dal titolo 

“Bando 2023 per la concessione di contributi a sostegno delle attività di promozione e valorizzazione 

turistica, culturale, folcloristica ed enogastronomica locale realizzate dalle forme associate delle Pro Loco. 

Richiesta di parere alla Commissione consiliare ai sensi dell’articolo 8 della legge regionale n. 34/2014”; 

 

in data 6 Aprile 2023 la Sesta Commissione consiliare ha espresso parere favorevole (Parere n. 

262), al testo della CR/31 del 21 Marzo 2023 trasmesso con nota prot. n. 0005428 del 6 Aprile 2023;  

 

la Giunta regionale, in data 18 Aprile 2023, ha approvato la deliberazione n. 458 con la quale ha 

approvato il bando per l’anno 2023 per la presentazione delle domande di concessione di contributi alle 

forme associate delle Pro Loco ai sensi dell’art. 8 della legge regionale 22 ottobre 2014, n. 34; 

 

l'Allegato A alla citata deliberazione, denominato "Anno 2023 - Bando per la concessione dei 

contributi alle forme associate delle Pro Loco. Criteri e modalità per la concessione dei contributi – legge 

regionale 22 ottobre 2014, n. 34 articolo 8" prevede, al punto 11 - “Valutazione delle domande di 

contributo – Punteggi e priorità”, la nomina di una Commissione Tecnica di valutazione, composta da tre 

dipendenti esperti del settore, con il compito di valutare le domande di contributo presentate dai Comitati 

regionali e dai Consorzi di Pro Loco ai fini di stilare la graduatoria delle domande ammissibili. 

 

CONSIDERATO CHE: 

 

 con nota prot. n. 248287 del 9 Maggio 2023 il Direttore della Direzione Turismo ha individuato il 

dr. Pietro STELLINI Direttore della U.O. Legislazione e Governance del Turismo, quale esperto del 

settore, a far parte della Commissione Tecnica di valutazione;  

 

 con nota prot. n. 248278 del 9 Maggio 2023 il Direttore della Direzione Turismo ha individuato il 

dr. Roberto SQUARCINA, titolare della P.O. Legislazione e normativa turistica, quale esperto del settore, a 

far parte della Commissione Tecnica di valutazione;  

 

 



 

 
 

Mod. A – Originale        Ddr n. 133  del  10  Maggio 2023                                            pag. 2 di 2 

 con nota prot. n. 248257 del 9 Maggio 2023 il Direttore della Direzione Turismo ha individuato il 

Dr. Stefano BOSCOLO in servizio presso la Direzione Turismo - U.O. Strategia regionale della 

biodiversità e dei parchi, quale esperto del settore, a far parte della Commissione Tecnica di valutazione;  

 

RITENUTO OPPORTUNO:  

 

 di nominare la dr.ssa Alessandra SEGATO, titolare della P.O. “Reti turistiche locali e turismo 

culturale” della Direzione Turismo quale segretario della Commissione Tecnica di valutazione. 

 

DATO ATTO CHE: 

 

le tre figure esperte sono chiamate a valutare gli aspetti qualitativi delle attività, iniziative e 

programmi presentati, seguendo le condizioni di priorità indicate al paragrafo 11- “Valutazione delle 

domande di contributo – Punteggi e priorità” individuando le eventuali domande da escludere dalla 

graduatoria con la relativa motivazione come indicato nel medesimo articolo del Bando approvato; 

 

in particolare, l'attività della Commissione si concluderà con l'approvazione di: 

1. una graduatoria delle domande ammissibili, completa dei rispettivi punteggi assegnati; 
2. un elenco delle domande non ammesse per mancanza dei requisiti essenziali. 

 

VISTE:  

la l. r. n. 54 del 31 dicembre 2012 “Legge regionale per l’ordinamento e le attribuzioni delle 

strutture della Giunta regionale in attuazione della legge regionale statutaria 17 aprile 2012, n. 1 

“Statuto del Veneto” come modificata dalla legge regionale 17 maggio 2016, n. 14; 

 

la legge regionale del 14 giugno 2013, n. 11 “Sviluppo e sostenibilità del turismo veneto”; 

 

la legge regionale del 22 ottobre 2014, n. 34 “Disciplina delle Associazioni Pro Loco”; 

 

la deliberazione di Giunta regionale n. 458 del 18 Aprile 2023; 

 

DECRETA 

 

1. di nominare quali componenti della Commissione Tecnica di valutazione, come indicato in 

premessa, per le attività indicate nell’Allegato A della Dgr n. 283 del 22 Marzo 2022 i seguenti 

esperti:  
- dr. Pietro STELLINI Direttore della U.O. Legislazione e Governance del Turismo; 
- dr. Roberto SQUARCINA in servizio presso la Direzione Turismo - titolare della P.O. 

“Legislazione e normativa turistica” della Direzione Turismo; 

- dr. Stefano BOSCOLO in servizio presso la Direzione Turismo - U.O. Strategia regionale 

della biodiversità e dei parchi, 

- di individuare il ruolo di Segretario della Commissione nella dr.ssa Alessandra SEGATO - 

P.O. “Reti turistiche locali e turismo culturale” della Direzione Turismo; 
2. di dare atto che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso per i componenti 

della suddetta Commissione; 
3. che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio regionale;  
4. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione. 

 

dr. Mauro Giovanni VITI   
"documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005" 


